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Ineqarnermut, Attaveqarnermut Angallannermullu Naalakkersuisoq
Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik

Naalakkersuisut Siulittaasuata tullia

Viceformand af Naalakkersuisut

Inatsisartuni ilaasortaq
Kristian Jeremiassen

 

Pineqartoq: § 36, imm. 1 naapertorlugu apeqqut nr. 2010-237-mut akissut

Asasara Kristian Jeremiassen,

Aallarniutigalugu  apeqqutinut  saqqummiussannut  qujavunga,  taakkulu  imatut 
nipeqarput:

Apeqqut 1: Imermut kallerullu inneranut akit illoqarfinni nunaqarfinnilu tamani 1. 
Januar  2011-imit  orsussamut  0,10  øre-imik  akitsuuteqalerpat  qanoq 
akiliisalissappat?

Akissut:
Ikummatissamut  akitsuut  erngup  akianut  aningaasartuutinut  annikitsuinnarmik 
sunniuteqassaaq,  taamaattumillu  imermut  akit  ikummatissamut  akitsuummit 
sunniuteqarfigine-

./. qassanngillat. Imermut akit allattorsimaffiat ilanngunneqartoq takuuk. 

Apeqqut 2:  Illoqarfiit  nunaqarfiillu  sorliit  orsussamut  0,10  øre-imik 
akitsuuteqalerpat akitsuiffiunerpaassappat?

Akissut:
Innaallagissamut  akit  illoqarfinni  dieselitortunik  innaallagissiorfeqartuni 
akitsornerpaassapput, taakkunani innaallagissamut kWh-mut 0,03 koruunit missaannik 
qaffassallutik. 

./. Innaallagissamut  akit  allattorsimaffianni  ilanngunneqartumi  ikummatissamut  akitsuut 
akinut  qanoq  sunniuteqassanersoq  aammalu  illoqarfinni  nunaqarfinnilu  sorlerni 
akisunerpaassanersoq takuneqarsinnaavoq.

Erseqqissaatigineqassaaq, akit 2011-mut allanneqartut tassaanngimmata akit 2011-mut 
atuuttussat.  Taamaallaalli  ikummatissamut  akitsuutit  2010-mi  akinut  sunniutissaasa 
qanoq  ittussaanerinut  takussutissiaallutik.  2011-mut  akit  2010-mi  decembarimi 
Nukissiorfiit  inassuteqareerpata  Naalakkersuisunit  aalajangiiffigineqassapput. 
Innaallagissamut imermullu akit allattorsimaffiat ilanngunneqartut takukkit, taakkunanilu 
immikkoortiterinermi  sumiiffiit  innaallagissamut  akisunerpaaffiusut  siulliullugit 
allanneqarsimapput.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Jens B. Frederiksen

9. november 2010
Sagsnr. 2010-040780 
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Uuliamut akit 1. januar 2011-miit literimut 0,1 koruuninik akitsorneranni
innaallagissamut akinut sunniutissat immikkoortillugit.


Illoqarfik Illoqarfiup atia Ullormiit 2010 Tarif 2011 Tarif Allannguut
012 Aappilattoq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
013 Narsaq Kujalleq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
014 Tasiusaq, Nanortalik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
016 Ammassivik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
018 Alluitsup Paa 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
021 Saarloq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
022 Eqalugaarsuit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
024 Qassimiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
032 Igaliku 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
035 Qassiarsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
051 Arsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
061 Qeqertarsuatsiaat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
065 Kapisillit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
071 Atammik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
072 Napasoq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
073 Kangaamiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
081 Itilleq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
083 Sarfannguit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
090 Kangaatsiaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
092 Attu 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
095 Iginniarfik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
096 Niaqornaarsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
098 Ikerasaarsuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
103 Akunnaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
104 Kitsissuarsuit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
111 Ikamiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
121 Oqaatsut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
122 Qeqertaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
124 Ilimanaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
140 Qeqertarsuaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
143 Kangerluk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
150 Uummannaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
151 Niaqornat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
152 Qaarsut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
153 Ikerasak 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
154 Saattut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
155 Ukkusissat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
157 Nuugaatsiaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
160 Upernavik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
161 Upernavik Kujalleq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
162 Kangersuatsiaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
164 Nutaarmiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
166 Nuussuaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
167 Kullorsuaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
168 Naajaat 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
170 Qaanaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
171 Savissivik 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
174 Siorapaluk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
176 Moriusaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
182 Sermiligaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
183 Isortoq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
184 Kulusuk 01-01-2010 2,98 3,01 0,03







185 Tiniteqilaaq 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
186 Kuummiut 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
190 Ittoqqortoormiit 01-01-2010 2,98 3,01 0,03
169 Innaarsuit 01-01-2010 2,79 2,82 0,03
010 Nanortalik 01-01-2010 2,75 2,78 0,03
123 Saqqaq 01-01-2010 2,61 2,64 0,03
156 Illorsuit 01-01-2010 2,59 2,62 0,03
163 Aappilattoq 01-01-2010 2,57 2,60 0,03
110 Qasigiannguit 01-01-2010 2,54 2,57 0,03
165 Tasiusaq 01-01-2010 2,44 2,47 0,03
100 Aasiaat 01-01-2010 2,40 2,43 0,03
120 Ilulissat 01-01-2010 2,29 2,32 0,03
070 Maniitsoq 01-01-2010 2,26 2,29 0,03
050 Paamiut 01-01-2010 2,18 2,21 0,03
020 Qaqortoq 01-01-2010 2,15 2,15 0,00
030 Narsaq 01-01-2010 2,15 2,15 0,00
080 Sisimiut 01-01-2010 2,06 2,06 0,00
060 Nuuk 01-01-2010 1,59 1,59 0,00
180 Tasiilaq 01-01-2010 1,56 1,58 0,02








Uuliamut akit 1. januar 2011-miit literimut 0,1 koruuninik akitsorneranni 
imermut akinut sunniutissat immikkoortillugit.


Illoqarfik Illoqarfiup atia Ullormiit 2010 Tarif 2011 Tarif Allannguut
010 Nanortalik 01-01-2010 35,79 35,79 0
012 Aappilattoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
013 Narsaq Kujalleq 01-01-2010 35,79 35,79 0
014 Tasiusaq, Nanortalik 01-01-2010 35,79 35,79 0
016 Ammassivik 01-01-2010 35,79 35,79 0
018 Alluitsup Paa 01-01-2010 35,79 35,79 0
021 Saarloq 01-01-2010 35,79 35,79 0
022 Eqalugaarsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
024 Qassimiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
030 Narsaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
032 Igaliku 01-01-2010 35,79 35,79 0
035 Qassiarsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
051 Arsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
061 Qeqertarsuatsiaat 01-01-2010 35,79 35,79 0
065 Kapisillit 01-01-2010 35,79 35,79 0
070 Maniitsoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
071 Atammik 01-01-2010 35,79 35,79 0
072 Napasoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
073 Kangaamiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
081 Itilleq 01-01-2010 35,79 35,79 0
083 Sarfannguit 01-01-2010 35,79 35,79 0
090 Kangaatsiaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
092 Attu 01-01-2010 35,79 35,79 0
095 Iginniarfik 01-01-2010 35,79 35,79 0
096 Niaqornaarsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
098 Ikerasaarsuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
103 Akunnaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
104 Kitsissuarsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
110 Qasigiannguit 01-01-2010 35,79 35,79 0
111 Ikamiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
121 Oqaatsut 01-01-2010 35,79 35,79 0
122 Qeqertaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
123 Saqqaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
124 Ilimanaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
140 Qeqertarsuaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
143 Kangerluk 01-01-2010 35,79 35,79 0
150 Uummannaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
151 Niaqornat 01-01-2010 35,79 35,79 0
152 Qaarsut 01-01-2010 35,79 35,79 0
153 Ikerasak 01-01-2010 35,79 35,79 0
154 Saattut 01-01-2010 35,79 35,79 0
155 Ukkusissat 01-01-2010 35,79 35,79 0
156 Illorsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
157 Nuugaatsiaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
160 Upernavik 01-01-2010 35,79 35,79 0
161 Upernavik Kujalleq 01-01-2010 35,79 35,79 0
162 Kangersuatsiaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
163 Aappilattoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
164 Nutaarmiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
165 Tasiusaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
166 Nuussuaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
167 Kullorsuaq 01-01-2010 35,79 35,79 0







168 Naajaat 01-01-2010 35,79 35,79 0
169 Innaarsuit 01-01-2010 35,79 35,79 0
170 Qaanaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
171 Savissivik 01-01-2010 35,79 35,79 0
174 Siorapaluk 01-01-2010 35,79 35,79 0
176 Moriusaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
180 Tasiilaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
182 Sermiligaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
183 Isortoq 01-01-2010 35,79 35,79 0
184 Kulusuk 01-01-2010 35,79 35,79 0
185 Tiniteqilaaq 01-01-2010 35,79 35,79 0
186 Kuummiut 01-01-2010 35,79 35,79 0
190 Ittoqqortoormiit 01-01-2010 35,79 35,79 0
020 Qaqortoq 01-01-2010 30,61 30,61 0
060 Nuuk 01-01-2010 25,47 25,47 0
100 Aasiaat 01-01-2010 24,42 24,42 0
120 Ilulissat 01-01-2010 12,85 12,85 0
050 Paamiut 01-01-2010 12,78 12,78 0
080 Sisimiut 01-01-2010 12,69 12,69 0





